
 

 

 
 

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-11 / 537 del 29/05/2015 

Codice identificativo    1151878 

 
PROPONENTE   Cultura - Turismo - Litorale 

 

OGGETTO 

FO.SER -  SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO BIANCH ERIA DA ESTERNO. 
ACCENSIONE LUMINI ED ULTERIORI ATTIVITA’ CONNESSE A LLA LUMINARA 2015. 
(CPV: 79952000-2  CIG 625624832C). AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’IMPRESA 
NUOVA KROS EVENTI SRL DI PISA             

 
 
Istruttoria Procedimento 
 
 

 

Posizione Organizzativa responsabile 
 
 

 

Dirigente della Direzione 
 
 

AIELLO MICHELE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

COMUNE DI PISA 

DIREZIONE CULTURA – TURISMO – LITORALE  

 

OGGETTO
: 

 

 

 FO.SER -  SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO BIANCHERIA 

DA ESTERNO. ACCENSIONE LUMINI ED ULTERIORI ATTIVITA’ 

CONNESSE ALLA LUMINARA 2015. (CPV: 79952000-2  CIG 625624832C). 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’IMPRESA NUOVA KROS EVENTI 

SRL di PISA 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione a contrarre DN-11/484 del 14.05.2015 della Direzione Cultura – Turismo – 

Litorale, si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante il ricorso alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 27 comma 1 del D. Lgs. n. 163/2006, con il criterio del prezzo 

più basso, per un valore  stimato a base d’asta pari a € 97.500,00 (IVA esclusa) di cui: 

€ 90.000,00 per le attività oggetto del contratto; 

€   7.500,00 per oneri della sicurezza; 

DATO ATTO che: 

− con lettera di invito prot. n. 36078 del 19/05/2015 sono state invitate a 

partecipare n. 6 imprese di cui all’elenco trasmesso in busta chiusa della Direzione 

Cultura – Turismo – Litorale; 

− in relazione a quanto sopra è stato fissato per il giorno 28.05.2015 alle ore 15.00 la 

seduta della procedura negoziata; 

− alla data di scadenza del 28.05.2015 ore 12:30,  prevista nella lettera d’invito, sono pervenute n. 

3 offerte presentate da: Coli Impianti Srl di San Giuliano Terme (PI),  Soc. Coop. Luigi Morelli a  

r.l.  di Lucca e Nuova Kros Eventi Srl di Pisa; 

CONSIDERATO che dal verbale di gara del 28.05.2015 risulta che la Ditta Nuova Kros 

Eventi Srl di Pisa ha offerto il ribasso maggiore, pari allo 0,5%; 

VISTO che con la determinazione a contrattare sono stati prenotati i relativi impegni di 

spesa n.1212/2015 sul Cap. 17410 Tit. 01 , Funz. 07, Serv. 02, Int.03 “ Servizi per 

iniziative delle Manifestazioni Storiche“  del Bilancio 2015 ; 

VISTO come il contratto è finanziato con i mezzi ordinari di Bilancio 2015; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di antimafia; 

VISTI il vigente regolamento dei contratti e l’art. 107, 3° comma del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

DICHIARATO: 



 

 

• di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza; 

  

• di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 

concludere per conto dell'Amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, 

DATO ATTO che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione risulta 

compatibile con quanto previsto dall’art. 9, comma 1, lett. a.2 del DL 78/2009 in materia di 

Patto di Stabilità Interno nonché con il rispetto dei termini di pagamento previsti dal 

DLgs 231/2002 e successive modifiche e integrazioni; 

DETERMINA 

− di approvare il verbale di gara redatto in data 28/05/2015, il cui originale è depositato 

agli atti di ufficio; 

− di affidare all’impresa NUOVA KROS EVENTI SRL di PISA con sede in Pisa Via  

Aurelia Sud, 9 (P.IVA/C.F. 01674520505) il servizio di cui all’oggetto; 

− di dare atto che sulla base del ribasso offerto dello 0,5% il prezzo risultante 

dall’offerta dell’affidatario ammonta a:  

       €    89.550,00 per attività oggetto del contratto  

       €      7.500,00 per oneri per la sicurezza  

       €    97.050,00 importo contrattuale 

       €    21.351,00 I.V.A. al 22% 

      €   118.401,00 importo complessivo 

        

 

- di ridurre pertanto l’impegno originario n. 1212/2015 assunto sul capitolo 17410 del 

bilancio 2015 di euro 549,00 (corrispondente al ribasso offerto oltre I.V.A. decurtato 

dell’importo di euro 97.050,00 (corrispondente alla differenza da conservare per 

imprevisti di cui al precedente punto) per il totale di euro 118.401,00;  

− di confermare il finanziamento con i mezzi ordinari del Bilancio 2015; 

- di sub-impegnare la spesa complessiva di €uro 118.401,00 a favore dell’impresa NUOVA 

KROS EVENTI SRL sull'impegno n. 1212 al Tit. 01 , Funz. 07, Serv. 02, Int.03 “ Servizi 

per iniziative delle Manifestazioni Storiche“  del Bilancio 2015 ; 



 

 

di stipulare con l’impresa  NUOVA KROS EVENTI SRL di PISA regolare contratto sotto 

forma di scrittura privata; 

− di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparenza, come previsto 

dall'art. 23 del decreto legislativo n° 33/2013; 

− DI PARTECIPARE il presente atto all’Ufficio Contratti e all’Ufficio Gare per gli 

adempimenti di competenza. 

IL Dirigente  

(Ing. Michele Aiello) 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


